
Pubblicata sul sito istituzionale il 
27/12/2018 Reg. N°1408

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  187  del Reg.

del   24/12/2018

OGGETTO: Ricorrenze del 2 e 4 novembre 2018. Determinazioni. Atto
di indirizzo al Responsabile del 2° Settore.

L'anno  2018  il giorno  24 del  mese di  DICEMBRE alle ore  12:30, nella solita sala delle adunanze, si è 

riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL SINDACO  Antonio ROSATO.

Assessori Presenti Assenti

Antonio ROSATO Sì

Cosimo LEUZZI Sì

Amedeo ROSATO Sì

Iolanda VERDESCA Sì

Paola GALIZIA Sì

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI , incaricato della redazione del 
verbale.

Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere  Favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO 

 
Si  esprime  parere  Favorevole in   ordine  alla  regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  Dott. Stefano PAPA

Impegno di Spesa

Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo

  Pag. 1 di 3



     
PREMESSO  che la  Giunta Comunale con proprio  atto  n.  162 del  29.10.2018 esecutivo, 

deliberava  di  promuovere  le  manifestazioni  civili  e  sostenere  le  manifestazioni  religiose  per  le 
ricorrenze del “2 novembre” e del “4 novembre” nel modo seguente:

= 2 Novembre – “Commemorazione dei Defunti” è prevista la celebrazione della Santa Messa 
presso il Cimitero e la deposizione di una corona di fiori donata dall’Amministrazione Comunale;

 = 4 Novembre “Giornata dell’Unità Nazionale e delle Forze Armate”:
- Ore 16.30 raduno presso il Palazzo Municipale
- Ore 17.00 corteo per giungere al monumento dei Caduti per deposizione corona d’alloro;
- Ore 17.15 alza bandiera e silenzio;
- Ore 17.30 menzione dei caduti salicesi;
- Ore 18.00 allocuzioni delle Autorità;
- Ore 18,25 proiezione filmato documentario "Grande Guerra".
- Ore 18.30 celebrazione Santa Messa presso la Chiesa Matrice “Santa Maria,
 dando atto che la spesa per l'organizzazione degli eventi di cui sopra, ammontava ad una spesa 
presumibile di € 2.100,00;

PRESO ATTO:
-  che  per  una  buona  riuscita  delle  manifestazioni  si  è  reso  necessario  successivamente 
procedere a

• acquisto di materiale vario;
• servizio di catering offerto alle autorità militari e civili

- che per dette forniture e servizi si è resa necessaria un'ulteriore spesa pari ad € 550,00
-  che  suddetta  somma  trova  disponibilità  sull’intervento  1.03.02.02.005-05.02/458 
“Organizzazione  manifestazioni  culturali finanziate  dalla  Regione”  del  corrente  bilancio 
(determina di impegno n. 452 Reg. Gen. del 09.08.2018); 

ACQUISITI  il parere di regolarità tecnica e contabile, ai sensi del D. Lgs. 267/2000 e del 
Regolamento Comunale sul sistema dei controlli  interni,  espresso dal Responsabile attestante la 
legittimità dell’atto,  la  regolarità e la  correttezza dell’azione amministrativa,  sotto il  profilo  del 
rispetto della normativa di riferimento, delle regole di procedura, dei principi di carattere generale 
dell’ordinamento, nonché di buona amministrazione;

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

CON VOTAZIONE unanime resa nei modi di legge,

D E L I B E R A 

1. DI CONFERMARE la narrativa che precede.

2. DI PRENDERE ATTO che per una buona riuscita delle manifestazioni si è resa necessaria 
un'ulteriore spesa pari ad € 550,00 che trova disponibilità sull’intervento 1.03.02.02.005-
05.02/458 “Organizzazione manifestazioni culturali finanziate dalla Regione” del corrente 
bilancio  già  impegnata  con  determinazione  del  Responsabile  del  II  settore  n.  452 Reg. 
Gen.le del 09.08.2018.

3. DI DEMANDARE al Responsabile del II Settore l’adempimento degli atti consequenziali.

4. DI DARE alla  presente deliberazione  immediata  eseguibilità  ai  sensi  dell’art.  134 – 4° 
comma – del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000. 

  Pag. 2 di 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Antonio ROSATO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  27/12/2018  e vi rimarrà per  15 

giorni consecutivi (N. 1408 del Reg.).

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

Data 27/12/2018

     ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 24/12/2018

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

  Pag. 3 di 3


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

